d'après un vidimus, 1497, de ces lettres en allemand. 

Karolus, Dei gratia rex Romanorum semper augus-
tus et Boemie rex. Noturh facimus universis quod, 
consideratis multiplicibus studiosis obsequiis et con-
stantis fidei bonitate illustris Johannis Lotharingie, 
Brabantie et Lymburgie ducis, sacrique Imperii 
marchionis, principis et consanguinei nostri carissimi, 
quibus idem nobis et sacro romano Imperio constan-
ter adhesit, nec cessât cotidiano sinceritatis affectu 
prestantius adherere, infrascriptam sibi gratiam de 
singulari n[ostre maj]estatis favore duximus facien-
dam, videlicet quod officiati sui et servitores ipsius 
pro usibus expensorum domus et familie dicti con
sanguinei nostri, quingentas carratas vini quorum 
quelibet in quantitate contineat duo plaustra semel 
vel pluries juxta temporis exigentiam, in descensu 
Reni [aut] aliorum fluminium sive per terras dedu-
cere valeant absque theolonei dati seu alterius solu-
tionis meribus de quibus ipsum duximus generosius 
absolvendum, inhibentes universis et singulis magis-
tris et officialibus theoloneorum nostris et sacri 
Imperii [fideljibus ne supradictum principem et con-
sanguineum nostrum, officiales et servitores ipsius, 
adversus presentis nostre largitionis [indultum] in 
déductions carratorum hujusmodi impediant aut 
sinant quomodolibet impedire, sub pena nostre indi-
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gnationis quam qui secus attemptare presumpserint 
se cognoscant graviter incurrisse. Presentium sub 
nostro sigillo testimonio litterarum. Datum Aquis-
grani, anno Domini millesimo trecentesimo quadra-
gesimo nono, indictione secunda, VIII. Kal. Augusti, 
regnorum nostrorum Romani anno quarto, Boemie 
vero tertio. 

(Sur le pli :) Per dominum regem, Johannes Novi-
forensis. 

118 
1351, 13 mai. 

Guillaume (de Gennep), archevêque de Cologne, 
archichancelier de l'Empire pour les Gaules; 
Jean (III), duc de Lotharingie, de Brabant et de 
Limbourg, marquis du Saint-Empire, et les villes 
d"Aix-la-Chapelle et de Cologne, s'engagent à pro
téger mutuellement leurs sujets entre la Meuse et le 
Rhin, et dyAndernach à Xanten, et contractent une 
Landfriede et une alliance pour dix ans (x). 

Original sur parchemin, en mauvais état. Allemand. 
Seul subsiste fragment du sceau de l'archevêque de 
Cologne. 

Édit. : LACOMBLET, t. III, p. 399, n° 496. 

119. 
1354, 4 avril. Toul. 

Charles (IV), roi des Romains et de Bohême, 
casse et annule tous les jugements rendus au nom 
d'Englebert (de la Marck), évêque de Liège, contre les